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Termos relacionados com transportes em

macedónio

Termos relacionados com veículos em macedónio
automóvel (M) автомобил (avtomobil / автомобили - avtomobili)

navio (M) брод (brod / бродови - brodovi)

avião (M) авион (avion / авиони - avioni)

comboio (M) воз (voz / возови - vozovi)

autocarro (M) автобус (avtobus / автобуси - avtobusi)

elétrico (M) трамвај (tramvaǰ / трамваи - tramvai)

metro (comboio) (N) метро (metro / метроа - metroa)

helicóptero (M) хеликоптер (helikopter / хеликоптери - helikopteri)

iate (F) јахта (ǰahta / јахти - ǰahti)

balsa (M) траект (traekt / траекти - traekti)

bicicleta (M) велосипед (velosiped / велосипеди - velosipedi)

táxi (N) такси (taksi / такси - taksi)

camião (M) камион (kamion / камиони - kamioni)
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Vocabulário de automóveis em macedónio
pneu (F) гума (guma / гуми - gumi)

volante (M) волан (volan / волани - volani)

buzina (F) свирка (svirka / свирки - svirki)

bateria (eletricidade) (F) батерија (bateriǰa / батерии - baterii)

cinto de segurança (M) појас (poǰas / појаси - poǰasi)

gasóleo (M) дизел (dizel / дизели - dizeli)
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gasolina (M) бензин (benzin / бензини - benzini)

painel de instrumentos (F) контролна табла (kontrolna tabla / контролни табли -
kontrolni tabli)

airbag (N) воздушно перниче (vozdušno perniče / воздушни
перничиња - vozdušni perničin̂a)

motor (M) мотор (motor / мотори - motori)
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Termos relacionados com autocarros e comboios em
macedónio

paragem de autocarro (F) автобуска постојка (avtobuska postoǰka / автобуски
постојки - avtobuski postoǰki)

estação de comboios (F) железничка станица (železnička stanica / железнички
станици - železnički stanici)

horário (M) возен ред (vozen red / возни редови - vozni redovi)

mini-autocarro (M) минибус (minibus / минибуси - minibusi)

autocarro escolar (M) училишен автобус (učilišen avtobus / училишни
автобуси - učilišni avtobusi)

plataforma (M) перон (peron / перони - peroni)

locomotiva (F) локомотива (lokomotiva / локомотиви - lokomotivi)

comboio a vapor (M) парен воз (paren voz / парни возови - parni vozovi)

comboio de alta
velocidade (M) брз воз (brz voz / брзи возови - brzi vozovi)

bilheteira (F) билетара (biletara / билетари - biletari)

via ferroviária (F) железничка пруга (železnička pruga / железнички пруги
- železnički prugi)
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Termos relacionados com voos em macedónio
aeroporto (M) аеродром (aerodrom / аеродроми - aerodromi)

saída de emergência
(avião) (M) итен излез (iten izlez / итни излези - itni izlezi)

asa (N) крило (krilo / крила - krila)

turbina (M) млазен погон (mlazen pogon / млазни погони - mlazni
pogoni)

colete salva-vidas (M) елек за спасување (elek za spasuvan̂e / елеци за
спасување - eleci za spasuvan̂e)

cabina do piloto (F) пилотска кабина (pilotska kabina / пилотски кабини -
pilotski kabini)

avião de mercadorias (M) товарен авион (tovaren avion / товарни авиони - tovarni
avioni)

planador (M) едриличар (edriličar / едриличари - edriličari)

classe económica (F) економска класа (ekonomska klasa / економски класи -
ekonomski klasi)

classe executiva (F) бизнис класа (biznis klasa / бизнис класи - biznis klasi)

primeira classe (F) прва класа (prva klasa / први класи - prvi klasi)

alfândega (F) царина (carina / царини - carini)

Termos relacionados com infraestruturas em macedónio
porto (N) пристаниште (pristanište / пристаништа - pristaništa)

estrada (M) пат (pat / патишта - patišta)

autoestrada (M) автопат (avtopat / автопатишта - avtopatišta)
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posto de combustível (F) бензинска станица (benzinska stanica / бензиски
станици - benziski stanici)

semáforo (M) семафор (semafor / семафори - semafori)

parque de
estacionamento (área) (M) паркинг (parking / паркинзи - parkinzi)

cruzamento (F) крстосница (krstosnica / крстосници - krstosnici)

lavagem de automóveis (N) миење на автомобили (mien̂e na avtomobili / миења на
автомобили - mien̂a na avtomobili)

rotunda (M) кружен тек (kružen tek / кружни текови - kružni tekovi)

iluminação pública (N) улично осветлување (ulično osvetluvan̂e / улични
осветлувања - ulični osvetluvan̂a)

passeio (M) тротоар (trotoar / тротоари - trotoari)


